
 1 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL TIMIŞ 

P R I M A R U L 

COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

 

DISPOZIŢIA 

Nr. 39 din 30.03.2022 

privind stabilirea programului de lucru, a programului de lucru cu publicul și a 

programului de audiențe la nivelul Primăriei comunei Dudeștii Noi 

 

 

            Având în vedere prevederile : 

a) Hotărârii Guvernului nr. 1723/2004 privind aprobarea Programului de măsuri 

pentru combaterea birocraţiei în activitatea de relaţii cu publicul, cu modificările și 

completările ulterioare, 

b) art. 112 alin. (1) și art. 113 din Legea nr. 53/2003 privind Codul Muncii, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

c) Hotărârii Consiliului Local nr. 19/2021 privind aprobarea organigramei și a 

statului de funcții ale Comunei Dudeștii Noi, cu modificările și completările ulterioare, 

d) Acordului de cooperare nr. 1033/2013 încheiat între Comuna Dudeștii Noi și 

Filiala Județeană Timiș a Asociației Comunelor din România, cu modificările și completările 

ulterioare,  

ținând cont de raportul de specialitate nr. 5757 din 30.03.2022 realizat de către 

compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Dudeștii Noi,   

în temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. a),  art. 196 alin. (1) lit. b) 

și ale art. 199 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

 

PRIMARUL COMUNEI DUDEŞTII NOI emite următoarea dispoziţie: 

 

Art. 1. - Începând cu data de 1 aprilie 2022 Programul de lucru al personalului care 

își desfășoară activitatea în cadrul Primăriei comunei Dudeștii Noi este următorul: 

a) luni - joi: 08.00 - 16.30; 

b) vineri: 08.00 - 14.00. 

Art. 2. - Programul de audiențe al personalului de conducere din cadrul Primăriei 

comunei Dudeștii Noi, începând cu data de 1 aprilie 2022, este următorul: 

a) pentru primarul comunei, luni - vineri: 09.00 - 11.00; 

b) pentru viceprimarul comunei, vineri: 10.00 - 14.00; 

c) pentru secretarul general al comunei, miercuri: 09.00 - 13.00; 

d) pentru administratorul public al comunei, joi: 09.00 - 11.00. 

Art. 3. - Începând cu data de 1 aprilie 2022 Programul de lucru cu publicul al 

structurilor din organigramă care își desfășoară activitatea în cadrul Primăriei comunei 

Dudeștii Noi și care, prin atribuțiile specifice cuprinse în fișele posturilor, au contact direct 

cu persoanele fizice și juridice este cuprins în anexă, care este parte integrantă din 

prezenta dispoziție. 



 2 

Art. 4. - Începând cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziții, se abrogă 

Dispoziția primarului nr. 136/2015 privind stabilirea programului de lucru al angajaților din 

cadrul Primăriei comunei Dudeștii Noi, cu modificările și completările ulterioare. 

Art. 5. - Prezenta dispoziție se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul 

secretarului comunei, în termenul prevăzut de lege, prefectului județului Timiș, personalului 

care își desfășoară activitatea în cadrul Primăriei comunei Dudeștii Noi și va fi adusă la 

cunoștință publică prin afișare la avizier și pe pagina de internet a instituției. 

 

 

 

 

 

PRIMARUL COMUNEI DUDEȘTII NOI, 

   …………………………….……................................ 

                        Ion GOȘA 

                                                                                Contrasemnează pentru legalitate: 

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

                                                             …………………………….………………………… 

                                                                                     Loredana-Adina-Mihaela LUCIU 

                             

                                  

 

L.S. _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
F2/A1   
ER/ER                                                                                                                                             
Ex.3 
 



 3 

Anexa 
la Dispoziția primarului nr. 39/2022 

 
 
 
 

Programul de lucru cu publicul  
al structurilor din organigramă care își desfășoară activitatea în cadrul 

Primăriei comunei Dudeștii Noi și care, prin atribuțiile specifice cuprinse în fișele 
posturilor, au contact direct cu persoanele fizice sau juridice 

 
 

Nr. 
crt. 

Structuri din organigrama comunei 
Dudeștii Noi 

Programul cu publicul 

1. Administrarea fiscală și executări silite 
1.1. Taxe și impozite 

 
 

1.2. Casierie 
 

 
a)  luni - joi: 08.30 - 14.00; 
b) vineri: 08.30 - 12.00. 
 
a) luni - miercuri: 08.30 - 14.30; 
b) joi: 08.30 - 16.00; 
c) vineri: 08.30 - 12.00. 

2. Compartimentul agricol a) luni - joi: 08.30 - 14.00; 
b) vineri: 08.30 - 12.00. 

3. Serviciul public de asistență socială a)  luni - joi: 08.30 - 14.00; 
b)  vineri: 08.30 - 12.00. 

 

4. Compartimentul de dezvoltare locală, 
urbanism și organizarea teritoriului 

4.1. Urbanism și organizarea teritoriului 

 
 

a) luni - joi: 08.30 - 14.00; 
b) vineri: 08.30 - 12.00. 

5. Compartimentul administrativ, 
comunicare și relații cu publicul 

5.1. Relații cu publicul 

 
 

a)  luni - joi: 08.00 - 16.30; 
b)  vineri: 08.00 - 14.00 

 6. Biblioteca Comunală Dudeștii Noi a)   luni - joi: 08.00 - 12.00 și                 
          13.00 - 16.30 

b) vineri: 08.00 - 14.00. 

7.    Serviciul Public Comunitar Local de 
Evidență a Persoanelor  

c) luni - miercuri: 08.00 - 16.00; 
d) joi: 08.00 - 18.30; 
e) vineri: 08.00 - 13.00 


